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Wynalazek dotyczy sprężynującej tu¬
lejki do wtyczki, wykonanej przez odpo¬
wiednie wygięcie kształtownika w kształ¬
cie litery U.

Według wynalazku tulejka, utworzona
z ramion kształtownika, jest prostopadłą
do niewyginanej podstawowej części kształ¬
townika w kształcie litery U. Prócz tego
podstawowa część kształtownika jest przy¬
mocowana do metalowej części, pokrywa¬
jącej tulejkę i posiadającej śrubę zacisko¬
wą oraz otwór, położony ponad otworem
tulejki i służący do przesunięcia trzpienia
wtyczki.

Przykład wykonania wynalazku jest u-
widoczniony na rysunku, na którym fig. 1,

2 i 3 przedstawiają trzy różne widoki, fig.
zaś 4 — kształt blachy, z której jest wyko¬
nywana tulejka. Dolne ramię 1 teigo 'kawał¬
ka blachy, celem lepszego uwidocznienia
sposobu wytwarzania tulejki, jest przed¬
stawione jako nieco wygięte.

Blacha zostaje wygięta w ten sposób,
że jej ramiona / tworzą tulejkę, przyczem
geometryczna oś przestrzeni, ograniczonej
tulejką, pozostaje prostopadła do niewy-
giętej podstawowej części 2 kształtownika
w postaci litery U (fig. 4), która leży poza
osią geometryczną tulejki wtyczkowej-
Część podstawowa 2 jest przymocowana
do blachy 3. Blacha ta przykrywa tulejkę.

Do przymocowania tulejki do blachy 3,



w. układzie przedstawionym zastosowany
jest wydrążony nit, którego otwór służy do
pnfepuszćzania •śruB$ ^zapomocą której
przymocowywa się tulejkę do podstawy
gniazda wtyczkowego. Można również pod¬
stawową część 2 tulejki wtyczkowej połą¬
czyć z blachą 3 zapomocą spawania lub też
w inny jakikolwiek sposób.

Blacha 3 jest zaopatrzona bezpośrednio
w śrubę zaciskową 4 do przyłączania prze¬
wodu. Blacha ta posiada również otwór 5,
znajdujący się ponad otworem tulejki a
służący do przepuszczania trzpienia wtycz¬
kowego. Część kontaktową tulejki, utwo¬
rzonej z ramion 1, najlepiej jest otoczyć
dodatkową sprężyną 6.

Tulejka wtyczkowa wedkug wynalazku
daje się szczególnie łatwo wytwarzać, gdyż
blacha 3 służy nietylko jako zacisk i pro¬
wadnik trzpienia wtyczkowego, lecz rów¬
nież służy do przepuszczania śruby
do przymocowywania podstawy gniazda
wtyczkowego oraz do zamocowania ramion
zaciskowych.
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Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprężynująca tulejka wtyczkowa,
wygięta z kształtownika w postaci litery U,
znamienna tern, że ramiona (1) kształtow¬
nika w postaci litery U, tworzące tulejkę,
są po wygięciu prostopadłe do powierzch¬
ni niewygiętej podstawowej części (2)
kształtownika i że część ta, leżąca poza o-
sią tulejki, jest przymocowana do blachv
(3), która przykrywa tulejkę oraz posiada
śrubę zaciskową (4) i otwór (5), który
przypada nad otworem tulejki i służy do
przepuszczania trzpienia wtyczkowego.

2. Sprężynująca tulejka wtyczkowa
według zastrz. 1, znamienna tern, że na ra¬
mionach (1)9 tworzących tulejkę, jest osa¬
dzona sprężyna dodatkowa (6).
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